15,776,732 3.71%

5
湖北回天新材料股份有限公司回购专用证

券账户
14,372,865 3.38%

6
湖北回天新材料股份有限公司－第二期员

工持股计划
8,704,409 2.04%

7
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL

ASSOCIATION
4,196,392 0.99%

8 周启增 3,143,000 0.74%

9 史襄桥 3,064,536 0.72%

10 金燕 2,777,632 0.65%

合计 161,017,314 37.82%

二、本次发行后公司前十名股东及其持股情况

以截至 2020 年 11 月 20 日公司股东名册在册股东为基础，考虑本次发行情

况，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 章锋 81,137,523  18.83%

2 吴正明 16,512,424 3.83%

3 刘鹏 16,507,784 3.83%

4
湖北回天新材料股份有限公司－第一期

员工持股计划
15,776,732 3.66%

5
湖北回天新材料股份有限公司回购专用

证券账户
14,372,865 3.34%

6
湖北回天新材料股份有限公司－第二期

员工持股计划
8,704,409 2.02%

7
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL

ASSOCIATION
4,196,392 0.97%

8 周启增 3,143,000 0.73%

14

9 史襄桥 3,064,536 0.71%

10 金燕 2,777,632 0.64%

合计 166,193,297 38.57%

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

15

第三节  本次发行对公司的影响

一、对股本结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 425,712,412 股，章锋持有公司 75,961,540

股，持股比例为 17.84%，为公司的控股股东、实际控制人。本次向特定对象发

行股票数量为 5,175,983 股，章锋认购本次向特定对象发行的全部股份。本次发

行结束后，章锋持有上市公司的股份比例上升，仍为上市公司的控股股东、实际

控制人，本次发行不会导致上市公司控制权发生变化。本次向特定对象发行完成

后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》规定的上市条件。

假设以前述持股为基础，不考虑其他情况，模拟本次发行前后公司股东结构

变化的情况如下，最终发行后公司股东结构以登记结果为准：

股份类别

本次发行前

（截至 2020 年 11 月 20 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 78,300,306 18.39% 83,476,289 19.37%

二、无限售条件的流通股 347,412,106 81.61% 347,412,106 80.63%

三、股份总数 425,712,412 100.00% 430,888,395 100.00%

本次发行前后，公司实际控制人均为章锋，未因本次发行而发生变化。

二、对公司资产结构影响

本次发行募集资金到位后，公司的总资产和净资产规模均将有所增长，营运

资金将得到进一步充实，有利于优化公司财务结构，降低财务风险，提升公司运

营规模和经济效益，增强公司抵御财务风险的能力。

三、对公司业务结构的影响

本次发行募集资金用于补充流动资金，有利于优化上市公司资本结构，增强

公司的持续经营能力，本次发行后公司主营业务未发生变化，不存在因本次发行

而导致的业务和资产整合。

四、对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

16

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，本次发行不会对公

司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结

构。

五、对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生变化。

六、对公司关联交易与同业竞争的影响

本次发行对象章锋为公司控股股东和实际控制人，并担任公司董事长职务，

为公司的关联方，因此，本次发行构成关联交易。除此之外，章锋及其关联方不

会因本次发行与公司产生新增关联交易的情形。本次发行完成后，若本公司与发

行对象或其关联方发生关联交易，本公司将严格按照中国证监会、深圳证券交易